
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  334

del 06/09/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  201   del 04/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO E RENDIMENTO ENERGETICO, RIQUALIFICAZIONE 
TECNOLOGICA E GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA DI PROJECT FINANCING. CUP: 
E72E22000830005 - CIG: 9477227720.  LIQUIDAZIONE 
SPESE.

Pag. 1 di 5



Pag. 2 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa 
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso che con Determinazione n. 345 RG del 11/11/2022 è stata avviata procedura di gara per 
l’affidamento in concessione degli interventi di efficientamento e rendimento energetico, riqualificazione 
tecnologica e gestione degli impianti di illuminazione pubblica mediante procedura di Project Financing; 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 414 R.G. del 29/12/2022, con cui ad esito della 
procedura di gara, si stabiliva tra l’altro:

- di approvare integralmente le risultanze dei lavori 

per l’appalto in concessione degli interventi di efficientamento e rendimento energetico, riqualificazione  
tecnologica  e  gestione  degli  impianti  di  illuminazione  pubblica  mediante  procedura  aperta  di  project  
financing, ai sensi dell’art. 183 del decreto legislativo n. 50 del 2016, riportate nei verbali di gara n. 1 del  
20/12/2022, n. 2 del 27/12/2022 e n. 3 del 29/12/2022, conservati in atti.

- di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.L.gs. 50/2016, la relativa proposta di aggiudicazione  
avanzata dal RUP nel verbale di gara n. 3 del 29/12/2022.

- di aggiudicare l’appalto in oggetto alla ditta SELETTRA Illuminazione Pubblica Srl (P.IVA 02121810762) 
con  sede  Avigliano  (Pz)  in  Loc.tà  Mandria  d’Isca  –  F.ne  Possidente,  per  un  canone  annuo  di  euro  
131.497,50# oltre Iva come per legge e alle condizioni dell’offerta tecnica e dei ribassi proposti.

- di assumere regolare impegno di spesa nell’importo complessivo di euro 160.426,95# sui fondi del cap.  
520.1 del bilancio 2022/2024 – annualità 2023 e successive.

Dato  atto  pertanto  che  il  canone  da  corrispondere  mensilmente  alla  Ditta  ammonta  a  €  13.368,91#  (€ 
10.958,12 per imponibile oltre iva 22%);

Viste  le  seguenti  fatture  agli  atti  d’Ufficio  con  cui  SELETTRA  Illuminazione  Pubblica  Srl  (P.IVA 
02121810762) chiede la liquidazione dei corrispettivi dovuti l’affidamento in concessione degli interventi di 
efficientamento  e  rendimento  energetico,  riqualificazione  tecnologica  e  gestione  degli  impianti  di 
illuminazione  pubblica  mediante  procedura  di  Project  Financing  CUP:  E72E22000830005  -  CIG: 
9477227720:

Numero fattura Data fattura Descrizione Importo fattura

000483/4IP 31/08/23 Canone agosto 2023 13.368,91

000461/4IP 29/08/23
Nota di credito per consumi elettrici luglio 2023 
pagati per conto del fornitore -5.088,45

Totale 8.280,46

Verificata  con  esito  positivo  la  regolarità  contributiva  della  ditta  (giusta  certificazione  DURC 
INAIL_39877568 con scadenza 04/12/2023);

Acclarata la regolare esecuzione delle prestazioni richieste;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione delle suddette fatture;

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025;

D E T E R M I N A

1.  Di  liquidare  e  pagare  la  complessiva  somma  di  € 8.280,46#,  IVA compresa,  a  SELETTRA 
Illuminazione Pubblica Srl (P.IVA 02121810762), a saldo delle fatture in premessa analiticamente elencate 
per l’affidamento in concessione degli interventi di efficientamento e rendimento energetico, riqualificazione 
tecnologica e gestione degli  impianti  di illuminazione pubblica mediante procedura di Project Financing 
CUP: E72E22000830005 - CIG: 9477227720.

Pag. 3 di 5



2.  Di  imputare  la  complessiva  somma  di  €  8.280,46#,  in  favore della  ditta  SELETTRA Illuminazione 
Pubblica Srl, a valere sui fondi del cap. 520/1 del corrente esercizio finanziario.

3.  Di  dare  atto che al  materiale pagamento delle  somme si  provvederà mediante  bonifico su c/c IBAN  
IT86S0538704204000009326203.

4. Di trasmettere in data odierna copia della presente al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 4 di 5



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

520 2023 1428 2023 1491 SELETTRA Illuminazione Pubblica 8280,46

Cursi, lì  04/09/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
06/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  06/09/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 5 di 5


	COMUNE DI CURSI

